

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛВ. СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ ГОДИШЕНЪ АБОНАМЕНТЪ 40 ЛВ.
РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ-стопанинъ: Ив. Бакаловъ.

Всѣки трѣбва да го знае!

Изъ новия законъ за гражданскитѣ сѣдилища

Установителна клетва за длъжниците.

По искането на ищеца по изпълнението, съдътъ задължава длъжника да посочи всичкото си имущество и да положи клетва, че не притежава нищо повече отъ посоченото предъ съда имущество.

Ако длъжникътъ положи предложената му клетва, безъ да посочи всичкото си имущество, той попада подъ углавна отговорностъ за лъжливо заклеване.

Но, ако длъжникътъ, призованъ да положи клетва, откаже да стори това, подлежи на наказание отъ съда за явно непокорство.

Ако има опасностъ отъ изселване на длъжника вънъ отъ страната и съ това се направи невъзможно удовлетворението на кредитора, по молба на последния мировиятѣ сѣдия може да го постави подъ полицейски надзоръ, докато положи установителна клетва, същъ да посочи своето имущество, преди да замине. И ако ищецътъ по изпълнението твърди, че положената клетва е лъжлива, мировиятѣ сѣдия може и следъ нейното полагане да продължи, най-много до две седмици, полицейскиятѣ надзоръ, докогато заинтересованиятѣ може да се отнесе до надлежния прокуроръ.

Договори за стойностъ повече отъ 5000 л.

трѣбва да бъдатъ непременно писмени, защото свидетелите не се допускатъ за установяване на такива договори. Така също не се допуска и клетва за установяване на сжщитѣ.

Не се допускатъ свидетелски показания и за да се установи, че едно задължение, което е повече отъ 5,000 л., е било платено. Ето защо всѣки, който плаща едно свое задължение, което е на сума повече отъ 5,000 л., трѣбва непременно да иска да му се даде разписка, или другъ документъ за получаване на сумата, защото макаръ и да има свидетели при плащането, тѣ не могатъ да бъдатъ призовани, за да докажатъ това.

Щомъ нѣма разписка, или други писменъ документъ, длъжникътъ може да бъде осъденъ за сумата втори пътъ, макаръ вече да е платилъ и да има свидетели за това.

Адвокатската отговорностъ по частнитѣ тѣжби.

Всѣка искова молба, апелативна жалба и пр. трѣбва да бъде подписана отъ адвокатъ. Адвокатътъ, който е подписалъ исковата молба, носи дисциплинарна отговорностъ за грѣшитѣ, които биха произшли отъ очевидното незнание на закона отъ него.

Не подлежатъ на обжалване:

Решенията на мировитѣ сѣдилища по дѣла, които иматъ цена до 1000 лв. и решенията на окръжните по искове за сума до 5,000 л.

Подсѣдни ще бъдатъ на мировитѣ сѣдилища

дѣла за вземания и за недвижими имоти до 30,000 лв. вмѣсто до 10,000 лв., както бѣ до сега.

За контра актове, издадени при симулативни сдѣлки.

Често, по разни съображения, договоритѣ страни правятъ прикрити сдѣлки, които на пръвъ погледъ иматъ формата на единъ истински договоръ. Например, А. се задължава да брой на Б. сумата 20,000 лева, която той е получилъ въ заемъ отъ него въ такъвъ и такъвъ срокъ. Но понеже А. не е получилъ отъ Б. никаква сума и този договоръ е неистински, Б. дава на А. едно контра писмо, въ което удостоверява, че той не е получилъ никаква сума отъ Б. Но може да се случи, щото Б. да превърли това си вземане на В., който не знае, че суми по това задължение не сж броеви и го мисли за истинско задължение. Когато В. се обърне къмъ А. да си иска паритѣ, може ли А. да посочи контраписмото на

Б. и да иска да установи, че той не дължи нищо по това задължително? Въ новото изменение на закона за гражданското сѣдопроизводство (чл 251) изрично е казано: „Писмени документи, които страници си размѣнятъ, същъ да обезсилватъ или изменятъ съдържанието се въ другъ документъ тѣхни волеизявления, нѣматъ сила за трети лица.“ Ясно е следователно, че А. не може да си послужи съ контра писмото на Б., ако В. заведе дѣло и иска сумата. Тогава какво може да прави А., щомъ бѣде осъденъ да плати на В? А. има само едно право — да си иска сумата отъ Б., защото последния незаконно се е обогатилъ, като е продалъ на В. своето вземане, по което той (Б.) нищо не е ималъ да взема. Нека читателитѣ си взематъ добра бележка и да внимаватъ, когато правятъ услуги.

По искове, какъ ще се оценява недв. имотъ.

Стариятъ законъ постановяваше, щото по искове, за цена на недвижими имотъ да се поставя данъчната оценка. Въ новия законъ за граж. сѣдопроизводство, влѣзълъ вече въ сила, за цена на иска ще се посочва действителната, пазарната цена на недвижими имотъ.

Бърза процедура по исковете за владение.

Относно възстановяването на владение, отнето по насилственъ или скритъ начинъ, мировия сѣдия, следъ като се научи по какъвто и да е начинъ за обстоятелствата на отнемането владението, веднага издава заповѣдъ за възстановяване владението, която заповѣдъ се превежда въ изпълнение отъ полицейскитѣ власти. Мировия сѣдия има право да наложи на нарушителя глоба до 2500 лева.

За гаранцията по обезпечение на единъ искъ.

Относно опредѣляне размѣра на гаранцията, която ищецътъ трѣбва да даде, ако иска да обезпечи своя искъ чрезъ налагане възбрана или заповѣдъ върху имуществото на ответника, по досегашния редъ председателя на сѣда свободно опредѣля размѣра на гаранцията. Сега този размѣръ е точно опредѣленъ и се движи между $\frac{1}{2}$ отъ стойността на имота, когато се касае до недвижимъ имотъ, върху който се налага възбрана, и стига до пълната стойностъ на заповиранитѣ вещи, ако се касае за добитѣ или вещи, подлежащи на бърза развала.

За съкращение на процедурата

предвижда се следното положение: Следъ като се получи исковата молба заедно съ преписитѣ въ сѣда, председателятѣ разпорежда да се връчатъ преписитѣ, както отъ молбата, така и отъ преписитѣ отъ книгата, които сж приложени къмъ нея, на ответника. Ответникътъ има право въ месеченъ срокъ отъ получаването имъ, да даде писменъ отговоръ. Въ този отговоръ той е длъженъ: 1) да каже изрично признавали, или отхвърля напълно, или отчасти иска на ищеца; 2) ако прави възражения да изложи доводитѣ и основанията, съ които подкрепятъ си възражения и оборва иска на ищеца; 3) да предави отводитѣ си и, ако има да заявява насрещенъ искъ, да го предави, или пъкъ ако има да привлече трети лица по дѣлото, да ги посочи и да каже, защо иска да се привлечатъ; 4) да направи оспорване на цената на иска, ако намира, че тя е ниска.

Частнитѣ документи, издадени отъ неграмотни.

Частни документи, издадени отъ неграмотни, нѣматъ доказателствена сила, ако не носятъ знакъ отъ прѣстъ съ указание името на неграмотния, който го е сложилъ, и не сж подписани отъ двама свидетели.

За откриване на халтата

Откриването на нашата халта се следи съ живъ интересъ отъ гражданството. защото предполага се, че тя ще допринесе поне малко за икономическото подигане на гр. Плевенъ.

Единъ мѣстенъ вестникъ съобщава, че откриването ѝ ще стане на 24 май, като за целта ще има и голѣми тържества.

Наистина, халтата е вече готова, обаче, най-важното — отводнителния каналъ не е довършенъ, за който се очаква и кредитъ отъ дирекцията на желѣзницитѣ. Не сж готови още будката при прелеза и не е инсталиранъ сигналния звънецъ. Както ни се съобщава, най-късно до 15 юний тя ще бѣде открита.

За прѣското млѣко

Констатирано е напоследъкъ, че нѣкои граждани и граждани не сж спазвали заповѣдта на общинската властъ по отношение нормирането на млѣкото, като сж заплащали по 7 лева за килограмъ прѣсно млѣко, а то е нормирано 6 лева. Когато единъ продуктъ е нормиранъ, безспорно е, че гражданството е, което първо трѣбва да спазва нормировката и да съобщава на надлежнитѣ власти, а не да поощрява поскупването му.

Всички продавачи на млѣко и ония, които го купуватъ поскъпо и бждатъ заловени, че не се съобразяватъ съ заповѣдта — 6 лева килограмъ прѣсно млѣко, ще бждатъ глобявани.

Една заповѣдъ, която гражданството трѣбва да знае!

Настъпватъ горещинитѣ. Бѣ сътъ у кучетата е обикновено явление, а последствията за хората сж тежки, особено за малки деца, които трудно понасятъ инжектирането противъ бѣсъ.

Общинскитѣ ветеринарни власти сж взели най-строги мѣрки за запазване на гражданството отъ бѣснитѣ кучета, и за това общинскиятъ ветеринаренъ лѣкаръ г. д-ръ Спасовъ е наредилъ до своитѣ органи да тровятъ всички кучета, които бждатъ намѣжени по улицитѣ, били тѣ ловаджийски, лусозни и др. такива. Стопанитѣ на кучета трѣбва да ги държатъ вързани въ двороветѣ си за да не бждатъ отравяни, а тѣ глобявани.

ЗА ДАНЪКА върху общия доходъ

Всички лица, които за финансовата 1930/1931 година — календарна 1929 год., сж имали реализиранъ доходъ надъ 100,000 лева, нѣма да получатъ никакво съобщение за изплащане на данъка, който срокъ за доброволното му изплащане изтича на 25 юний т. г.

Горния данъкъ върху общия доходъ — надъ 100,000 лева, е вече предаденъ на бирничитѣ за събиране.

За чиновницитѣ

Всички държавни, окръжни общински чиновници и такива отъ държавнитѣ банки, сж длъжни да подадѣтъ декларации на началницитѣ на своитѣ учреждения, какви и где недвижими имоти иматъ; обложени ли сж съ воененъ данъкъ (чл. 41 отъ закона за събиране прѣжитѣ данѣци).

И такива, които сж обложени, сж длъжни да представятъ бирнически удостоверения при получаване заплатитѣ си за м. м. юний, октомврий и февруарий.

Всички гробища въ единъ районъ

Премѣстването на гробищата отъ сѣръ-пазаръ край стадиума е предстояще, понеже работата по новитѣ гробища върви много усилено. Землената работа е почти на привършване. Настилането на шосето, което води за гробищата и изработването на алеитѣ ще бѣде скоро готово.

Всички гробища: еврейски, турски и др. ще бждатъ до нашитѣ гробища — съседно на новитѣ такива, но парцелата на чуждитѣ гробища ще бѣде отдѣлена отъ нашитѣ съ голѣмъ камененъ зидъ.

За въ бждеще ще останатъ въ Плевенъ гробища само на две мѣста — Горно-Плевенскитѣ и тия задъ стадиума.

За бездомницитѣ

По поводъ бележката на единъ отъ мѣстнитѣ вестници, че много отъ бездомницитѣ — плевенски граждани, които сж подали заявления за снабдяване съ нотариални актове, следъ като сж изплатили напълно мѣстата си, не били още снабдени съ такива, отъ общината ни съобщава следното:

Заявленията на всички бездомници се провѣрватъ най-внимателно отъ нѣколко длъжностни лица: първо — отъ книговодителя по службата за бездомницитѣ, който завѣршава изплащането на парцелитѣ, като провѣрва всички трѣжни, договорни и отчетни документи; второ — отъ организи на Техническото отдѣление при общината, които провѣрватъ на самото мѣсто, застроено ли е то, видѣтъ и размѣритѣ на постройката и съседитѣ на мѣстото и трето — юриконсулта на общината, който съобразява молбата на бездомника съ всички съществувачи закони и наредби по тази материя, следъ което докладва въ общинския съветъ заявленията.

Решенията на общинския съветъ подлежатъ на одобрение отъ окръжния управителъ. Следъ утвърждението имъ всички документи се изпращатъ официално на нотариуса при окръжния сѣдъ, като същевременно се уведомява бездомника да се яви при нотариуса за да получи своя актъ.

Тази процедура, колкото и да е дълга, се налага за да стане снабдяването на бездомницитѣ съ актове на законно основание, тъй като опититѣ сж доказали, че извъртания и желаная за незаконно снабдяване съ такива актове е имало твърде много и продължава да има, отъ което се злоупотавятъ длъжностни лица, ощетява се общината, а най-много страдатъ самитѣ бездомници, които ставатъ жертва често пъти на лукави продавачи, купувачи и посредници.

10,000 керемиди,

стари, запазени добре, се продаватъ по 60 ст. парчето. Справка Асенъ Вачевъ, адвокатъ.

.....!

Презъ идната недѣля ще стане празнуването деня на детето. Много моди и различни култове нахълтаха у насъ поради стремежа да вървимъ въ кракъ съ живота на западъ. Има нѣщо красиво въ тоя стремежъ да изравняваме нашето културно ниво съ другитѣ народи, но отъ многото нѣщо които ние заимствуваме отъ вънъ, една голѣма частъ си оставатъ неприложими за нашата действителностъ, или пъкъ това прилагане става въ единъ осакатенъ видъ. На много идеи, които ние пренасяме старателно отъ западъ, вжтрешното съдържание се разплюва още по границитѣ, а до насъ достигатъ само външнитѣ имъ форми, лустрото и блѣсъка.

Денътъ на детето е единъ хубавъ култъ по принципъ. И неговото чествуване безсѣмнено ще посочва общественитѣ напѣтъ единъ денъ да се живѣе съ впечатлението и грижата за подрастващото поколѣние. Наистина, детето заслужава да бѣде обектъ на общественни грижи, защото по фаталния капризъ на много причини — стопански и социални — за него и за подготовката му да влезе въ обществото въ изисквания видъ на човѣкъ и гражданинъ, далечъ сж недостатъчни само грижитѣ на семейството и родителитѣ. При комплициранитѣ сегашни условия на живота детето трѣбва да бѣде носено и подпомагано отъ добре организирани обществени грижи. Въ тоя навей на мисли може много да се каже, но достатъчно е и това, за да се разбере значението на всѣка обществена проява насочена къмъ детето въ областта на възпитанието и материалното подпомагане. До сега около денътъ на детето тъкмо това не е вършено, напротивъ, практически грижитѣ около култа на детето сж се изразявали само въ една суетна тържественостъ.

Нужно ли е да се посочва на яловитѣ постижения въ деня на детето? Денътъ на детето трѣбва да бѣде така организиранъ въ съчетанието на общественитѣ грижи, че детето да почувства своя най-възторженъ денъ и душата му да бѣде облѣхана отъ празничната тържественостъ. И вмѣсто, то да бѣде наредено въ своята многоликъ образъ на дружинки, и подъ чувството на глѣдѣтъ да слуша по площадитѣ речи, които не разбира, хилядократно по велико удовлетствие за него би било въ тоя денъ да му бѣде поднесена поне една кифла или малко басма за да защити месата си отъ пекъ и студъ.

Систематично чествуваниятѣ денъ на детето у насъ и тая година бѣде ли единъ поводъ за да се издигнатъ трибуни, отъ които направели оратори да славословятъ детето съ платонически изречения за неговото бждеще, то това ще затвърди убеждението, че ние се търсимъ по периферията на идеитѣ. А не извършимъ ли нищо за неговото материално и духовно стабилизиране на базата на обществената грижа, то всичкиятъ шумъ не ще бѣде, ни повече ни по-малко, отъ единъ парадъ на лицемерието и една дунама отъ приказки на мустика мѣже, които нѣма да иматъ никаква практическа стойностъ, а неужели значение къмъ култа на детето.

Желѣзковъ.

Поправка. Въ публикуваното обявление № 272 въ „Държавенъ вестникъ“ отъ 2 априлъ т. г., допусната е грѣшка: вмѣсто имота се продава по всискалото на Василъ Петровъ, да се чете: по всискането на Велика Петрова Д. № 2884/927 год. на Сѣдия-изпълнителъ.

Продажбата е насрочена за 2 май, т. г.

Дава се под наемъ стая и кухня въ центъра на града — най-хигиеничния кварталъ подъ избата. Наемъ много износенъ. Споразумение редакцията — книжарница „Единство“.

За самъ господи стая съ легло, наемъ износенъ, се дава подъ наемъ близо до центъра на града. Споразумение редакцията.

Отгледайте презъ този сезонъ колкото можете повече пилета!

Ценитъ на зърненитъ храни катастрофално спадатъ не само у насъ, но въ цѣлия свѣтъ, докато ценитъ на птицитъ продължаватъ да сж високи. За една кокошка се плаща 40 до 45 лева, а за едно ранно излупено младо пиле, което не тежи повече отъ 700—800 гр. — 25 до 35 лв.

Правителството, схващайки голѣмото значение на нашето птицевъдство и нуждата отъ неговото засилване, е решило да внесе законопроектъ за намаляване износнитъ мита на кокошкитъ, пуйкитъ, гжскитъ и патицитъ; по такъвъ начинъ българския селянинъ-производител ще получи значително по-високи цени отъ износителитъ на птици, отколкото е получавалъ до сега.

Използвайте евтинитъ зърнени храни и произведете колкото може повече ранни пилета, не само заради производството на яйца, но за да продадете наесенъ голѣма частъ отъ пилетата (петлетата).

Въ по-напредналитъ страни като: Италия, Холандия, Унгрия и Югославия селянитъ ежегодно произвеждатъ съ милиони млади пилета, които още презъ месецитъ юлий, августъ и септемврий продаватъ и така реализиратъ веднага значителна печалба, безъ да чакатъ есенъта или зимата.

Редовниятъ износъ на птици въ чужбина, организиранъ вече въ България отъ голѣми търговски фирми, ви гарантира възможността да получите най-високи цени за вашитъ птици и да ги продадете износно всѣкога, когато пожелаете.

За излупването на едно пиле е необходимо само едно яйце, а отглеждането на пилетата презъ пролѣтътъ и лѣтото ще ви струва твърде малко! Не забравяйте, че кокошката използува всички остатѣци въ стопанството и ги превръща въ пари.

Избирайте при насаждането прѣсни яйца отъ най-добритъ си носачки!

Старайте се да излупите колкото можете повече и поранни пилета! Ако нѣмате достатъчно разклопани кокошки, използвайте за мжтачки и пуйкитъ, които могатъ всѣкога да се предразположатъ да мжтятъ.

Незабравяйте, че раннитъ пилета намиратъ по-добри цени — 25 до 35 лв. парчето, а оставенитъ за разплодъ ярки пронасятъ още презъ есенъта и снасятъ презъ зимата, когато яйцата сж най-скѣпи.

Имайте предвидъ, че птицевъдството може да ви осигури най-голѣми доходи, особено при днешнитъ евтини зърнени храни, при влагане на съвсемъ малкъ капиталъ, при най-малко разходи и за най-кратко време.

Обявления и дописки за в-къ „ПЛЪВЕНСКИ НОВИНИ“ се приематъ и въ книжарница „ЕДИНСТВО“ подъ Окр. Сждъ.

Георги Бояджиевъ

Поради траура съсъ който богатата Пенко Пенковъ покритъ фирмата му, нѣма да приема на именния си день.

Преостяпва се добре разработенъ обушарски магазинъ съ стоката и инвентара — близо до хотелъ „Москва“, главната улица. Споразумение редакцията или Блажо Хаджиевъ.

Премѣсти лѣчебния си кабинетъ
Д-ръ Ст. Сиромановъ

по вътрешни, нервни и детски болести (въ домътъ на Христо Цоневъ — задъ „Кжца музей“ срещу печатница К. Мотавчиевъ).

Преглежда и съ работнически книжки.

Плѣвенско окръжно трудово бюро.

Обявление № 2583

Известява се на интересующитъ, че отъ 1 май до 15 юлий 1930 год. всѣки четвъртъкъ отъ 14 до 17 часа и всѣки петък отъ 8 до 11 часа на „Съръ-пазаръ“ въ гр. Плѣвень, комисията назначена за тази целъ ще закупува направо отъ производителитъ впрегатни коне отъ мѣстна подобрена порода безъ недостатѣци, на възраст отъ 4—7 години високи 1'4 до 1'56 метра нуждни за извършване работа по Карабозката дига.

Конетъ могатъ да се докарватъ всѣки присжственъ день въ бюрото и преглеждатъ.

Изплащането ще става веднага следъ приемането отъ комисията.

Закона за скрититъ недостатѣци при продажба на домашни животни (Държавенъ вестникъ броу 294 отъ 31 мартъ 1924 год.) ще се спазва при поукпката.

Публикация, гербъ и др. сж за смѣтка на продавача.

гр. Плѣвень, 22 априлъ 1930 година.

Отъ Домакинството.

Плѣвенско градско общинско управление

Обявление № 2455.

На 9 МАЙ, 1930 година отъ 10 до 12 часа преди обѣдъ, на съръ-пазаръ, общинското управление ще продаде на публиченъ търгъ, съгласно чл. 161 отъ Закона за подобрене земледѣлското производство и опазване полскитъ имоти, долу изброенитъ добичета — ЮВИ:

- 1) Една КРАВА на 7 години, сивъ косъмъ, на дветъ уши жглово рѣзано, рога тънки.
- 2) Два ПЪРЧА по на 6 и 8 години и
- 3) Едно ПРАСЕ мжжко на 4 месеца.

Желающитъ да закупятъ тѣзи добичета, да се явятъ на показанитъ день и часъ на Съръ-пазаръ до ватата и наддаватъ.

Отъ Кметството.

Плѣвенско градско общинско управление

Обявление № 2454.

На 16 МАЙ 1930 година отъ 10 до 11 часа преди обѣдъ въ общинското управление ще се състоятъ търгове съ тайна конкуренция за отдаване на предприемачъ общинскитъ доходи: 1) КАРИЕРНО ПРАВО и налогъ върху керамидарницитъ на близителна стойностъ 150,000 лева.

2) ТАКСИ ВЪРХУ ИГРАЛНИ ПРЕДМЕТИ и УВЕСЕЛЕНИЯ 20,000 лева за време отъ 1 АПРИЛЪ 1930 до 1931 г.

Залогъ се иска 5%, който се допълва до 10% върху утвърдената цена въ банковото удостоверение.

Закона за бюджета, отчетността и предприятията и правилника за приложението му сж задължителни.

Тръжнитъ книжка сж на разположение на интересующитъ се, въ общинското управление — отдѣление финансово.

Отъ кметството.

Обявление № 410. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 73/1930 год.; ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень, изброенитъ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дни отъ обнародване настоящето обявление и свършва до 17 часа на онава число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

- 1) Нива въ землището на с. Бъркачъ, въ мѣстността „Подъ Кютлука“, отъ 17'4 дек., при съседни: Владъ Христовъ, Георги Якимовъ и отъ две страни общинска мера, оценена за 9000 лева и 2) Нива въ сжщото землище мѣстността „Баба Гьолъ“ отъ 3'1 дек. при съседни: Андро Найденовъ, Иото Драгановъ, свое лозе и пжтъ, оценена за 2000 лв.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Тодоръ Ивановъ отъ с. Бъркачъ, продаватъ, се по възискането на Бр. Коста и Михалъ Антонови отъ гр. Плѣвень.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 25. IV. 1930 г.

I Сдия-изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Кооператива печатница „Изгравъ“ — Плѣвень. № 91.

Плѣвенско Град. Общ. Управление

Обявление № 5539

гр. Плѣвень, 17 априлъ 1930 год.

Плѣвенското градско общ. управление обявява на интересующитъ се, че на 8, 9 и 10 май т. г. на известниятъ Съръ-пазаръ ще се състои прочутиятъ

ПЛЪВЕНСКИ ПРОЛѢТЕНЪ ПАНАИРЪ

на едъръ и дребенъ добитъкъ, колониални, манифактурни, желѣзарски и др. стоки, сѣчива и машини.

Посетителитъ и търговцитъ ще намѣрятъ на панаира отбранъ добитъкъ отъ прочутата Искърска порода.

Панаирътъ се посещава отъ търговци отъ другитъ страни, които закупуватъ добитъкъ за износъ.

Търговцитъ и посетителитъ могатъ още отъ сега да поискатъ отъ общинското управление, да имъ бждатъ запазени мѣста въ панаира за стокитъ имъ. Ценитъ сж намалени.

Продавачитъ на добитъкъ трѣбва да сж снабдени съ интесавски билети за правособственостъ на добитъка. Билети по-стари отъ една година трѣбва да бждатъ завѣрени отъ надлежнитъ общини, а стопанитъ на добитъка да се съобразяватъ и съ чл. 64 отъ закона за санитарно-ветеринарната служба.

Кметъ: **Ив. Ив. Миндиликовъ**

Подсекретаръ: **Иор. Желѣзковъ**

Опредѣление № 1303. Плѣвенскиятъ окръженъ сждъ, въ разпоредително заседание на 11 априлъ 1930 год., въ съставъ: Подпредседателъ Тр. Банковъ, членове: К. Николовъ и Л. Яневъ с. к., при секретаря П. Йочевъ, следъ като изслуша докладваното отъ подпредседателя и като взема предъ видъ, че по гражданското частно производство № 248/930 год. сж изпълнени всички изискуеми отъ закона условия и че усиняване то ще бжде полезно за усиняемия, то на основание чл. 37 отъ закона за припознаване незаконороденитъ деца и пр., сждътъ ОПРЕДѢЛИ: Допуска усиняването на ИВАНКА ПЕТКОВА по мжжъ Гено Петрова, отъ с. Петърния, отъ Дано Петковъ Цвѣтковски и она Данова отъ с. Петърница.

Подписали: Подпредседателъ Тр. Банковъ, Членове: К. Николовъ и Л. Яневъ с. к., секретаръ П. Хр. Йочевъ.

Вѣрно, Председателъ: Ал. Юрдановъ.
Секретаръ: М. Цокевъ.

Обявление № 359. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 149 издаденъ отъ Плѣвенския окръженъ сждъ на 18 февруарий 1930 год. въ полза на Ячо Ст. Хлѣбаровъ, адвокатъ, повѣр. отъ Плѣвень, противъ Трифонъ Колевъ отъ с. Левски за 89,000 лева, на 1 май 1930 год. ще продамъ въ общин. управление на с. Левски на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимитъ имотъ:

- 1) 10 тона разни размѣри плоски и обли ЖЕЛѢЗА — тона по 5000 лева — 50,000 лева; 2) Единъ тонъ разни желѣзни ОСТИ за кола и каруци, за 20,000 и 3) Единъ тонъ гладка ТЕЛЪ за 15,00 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, отъ 14 до 17 часа да наддаватъ.

гр. Плѣвень, 24 априлъ 1930 г. Д. № 400 отъ 1930 г.

II Сдия-изпълнителъ: Ал. Радославовъ.

Обявление № 362. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 1156 издаденъ отъ III Плѣв. мир. сждъ въ полза на Стоянъ Колевъ отъ с. Левски противъ Иосифъ Пашановъ отъ с. Левски за 5000 лева на 1 май 1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ с. Левски следуюция длѣжниковъ движимитъ имотъ:

Една БАТОЗА съ бризентъ № 14824, запазена, оценена за 50,000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, отъ 14 до 17 часа да наддаватъ.

гр. Плѣвень, 24. IV. 1930 год. Д. № 2194 отъ 1928 г.

II Сдия-изпълнителъ: Ал. Радославовъ.

Обявление № 363. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълнителния листъ № 408/929 год. издаденъ отъ Соф. окръженъ сждъ, въ полза на Месробъ Мурадовъ, адвокатъ повѣренникъ отъ гр. София, противъ Англо-Германски търг. музей, Иванъ М. Русеновъ и Сие, отъ гр. Плѣвень за 136409 лв., на 3 май 1930 год. ще продамъ въ гр. Плѣвень на самото мѣсто, съръ-пазаръ въ склада на длѣжника, а именно:

1. Една желѣзна каса № 5 за 10,000 лева. 2. Една пишуща машина за 3000 лв., 3) Десетъ триора за 81000 лева. 4) Шестъ крачни и една ржчна машини „Кьолеръ“ за 46000 лева.

Желающитъ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, отъ 14 до 17 часътъ да наддаватъ.

гр. Плѣвень, 24 априлъ 1930 год. Д. № 1227 отъ 929 г.

II Сдия-изпълнителъ: Ал. Радославовъ.